АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОЧАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАРАБИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.05.2015    №  19

с. Новочановское

Об утверждении Порядка составления и  ведения кассового плана местного бюджета Новочановского сельсовета Барабинского района Новосибирской области в соответствующем периоде текущего финансового года

        В соответствии со статьями 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях организации составления и ведения кассового плана местного  бюджета Новочановского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления и ведения кассового плана местного бюджета Новочановского сельсовета Барабинского района Новосибирской области в соответствующем периоде текущего финансового года (далее – Порядок)

2. Признать утратившими силу постановление администрации Новочановского сельсовета Барабинского района Новосибирской области от 24.01.2014 г. № 2/2 «Об утверждении Порядка составления и ведения кассового плана бюджета Новочановского сельсовета Барабинского района Новосибирской области»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новочановского сельсовета
Барабинского района

Новосибирской области                                                М.А.Полухов

                                                                                УТВЕРЖДЕН

                   постановлением Главы

                                                       Новочановского сельсовета

 Барабинского района

 Новосибирской области

                                                                                                                    от 22.05.2015 № 19

ПОРЯДОК

составления и ведения кассового плана местного бюджета

Новочановского сельсовета Барабинского района в соответствующем периоде текущего финансовом году

1. Общие положения

        Настоящий Порядок составления и ведения кассового плана местного бюджета Новочановского сельсовета Барабинского района Новосибирской области в соответствующем периоде текущего финансового года  (далее – Порядок)разработан в соответствии со статьей 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях организации исполнения местного бюджета и определяет правила составления и ведения кассового плана местного бюджета в текущем финансовом году (далее – кассовый план), утверждения и доведения до главных распорядителей средств местного бюджета (далее –ГРБС) предельного объема оплаты денежных обязательств в соответствующем периоде текущего финансового года (далее – предельные объемы финансирования).

Раздел 1. Состав кассового плана. Составление и утверждение кассового плана.

 Составление и ведение кассового плана, предельных объемов финансирования осуществляется посредством электронного документооборота в автоматизированной системе планирования, бухгалтерского учета и анализа исполнения бюджета в финансовом органе  «Бюджет» (далее – АС «Бюджет»).
1.1. В состав кассового плана включаются:

- распределение доходов местного бюджета на очередной финансовый год в разрезе главных администраторов доходов и кодов классификации доходов местного бюджета;

- распределение расходов местного бюджета на очередной финансовый год в разрезе ведомственной структуры расходов местного бюджета  и операций сектора государственного управления;

- распределение источников финансирования дефицита местного бюджета (далее – источников)на очередной финансовый год в разрезе главных администраторов источников и кодов источников классификации источников.

Кассовый план составляется администрацией Новочановского сельсовета Барабинского района Новосибирской области.

1.2. Составление кассового плана.

Администрация Новочановского сельсовета Барабинского района Новосибирской области  формирует кассовый план по расходам местного бюджета на очередной финансовый год. Показатели кассового плана по расходам должны соответствовать лимитам бюджетных обязательств на очередной финансовый год.

Кассовый план утверждается главой администрации Новочановского сельсовета Барабинского района Новосибирской области.

Показатели кассового плана по расходам, отраженные в принятых электронных документах в АС «Бюджет», считаются доведенными до ПБС.

Раздел 2. Ведение кассового плана
2.1. Ведение кассового плана по расходам местного бюджета осуществляется администрацией Новочановского сельсовета Барабинского района Новосибирской области нарастающим итогом с начала текущего финансового года посредством внесения изменений в кассовый план (далее – изменение кассового плана) по представлению ПБС.

2.1.1. Внесение изменений в кассовый план по расходам с одновременным внесением изменений в сводную роспись и/или лимиты бюджетных обязательств на текущий финансовый год осуществляется в соответствии с Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи местного бюджета и бюджетных росписей главных распорядителей средств местного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета).

2.1.2. Внесение изменений в кассовый план по расходам без изменения сводной росписи и/или лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год осуществляется по основаниям:

а) недостаточность бюджетных средств для исполнения публичных нормативных обязательств в соответствующем квартале текущего финансового года;

б) возникновение потребности в дополнительных объемах финансирования в соответствующем квартале за счет перераспределения объемов других кварталов;

в) изменение поквартального распределения доходов за счет целевых средств федерального бюджета.

2.1.3. ПБС направляет в администрацию Новочановского сельсовета Барабинского района Новосибирской области  предложения по изменениям кассового плана с указанием оснований для внесения изменений, а также прикрепленный файл с расчетами и обоснованиями вносимых изменений, и с обязательством о недопущении образования кредиторской задолженности (за исключением субсидий муниципальными автономным и бюджетным учреждениям.

Предложения ПБС по изменениям кассового плана без изменения сводной бюджетной росписи местного бюджета и/или лимитов бюджетных обязательств по основанию, указанному в подпункте б) пункта 3.1.2 настоящего Порядка вносятся на рассмотрение не чаще одного раза в месяц и не позднее десяти рабочих дней до завершения текущего финансового года.

2.2. Внесение изменений в распределение доходов местного  бюджета осуществляется по представлению главных администраторов доходов по следующим основаниям:

а) внесение изменений в Закон об областном бюджете в части, затрагивающей объемы поступлений доходов в местный  бюджет ;

б)изменение закрепленных доходных источников местного бюджета за главными администраторами доходов;

в)уточнение прогноза поступления доходов;

г)дополнительное поступление целевых средств федерального бюджета;

д)поступление (осуществление возврата) доходов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет;

ж)возврат межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, в федеральный бюджет в соответствии с решением главных администраторов доходов;

з)изменение бюджетной классификации Российской Федерации и(или) изменения порядка её применения.

2.3. Внесение изменений в распределение источников осуществляется на основании  внесения изменений в роспись источников. Изменения распределения источников «Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета» формируются в АС «Бюджет» автоматически в соответствии с изменениями доходов, расходов и источников. Уведомления об изменении распределения источников «Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета» до главных администраторов источников не доводятся.

Раздел 3. Утверждение и доведение до ПБС предельных объемов финансирования

3.1. Предельные объемы финансирования утверждаются ежемесячно с начала текущего финансового года в разрезе кодов классификации расходов бюджетов Российской Федерации на основе заявок ПБС.

Формирование предельных объемов финансирования по расходам местного бюджета, не обеспеченным нормативными правовыми актами, регламентирующими порядок финансового обеспечения, осуществляется после принятия соответствующего нормативного правового акта.

3.2. При подготовке заявок на выделение предельных объемов финансирования ГРБС в обязательном порядке учитывает объем расходов, необходимый для погашения кредиторской задолженности.

Администрация Новочановского сельсовета Барабинского района Новосибирской области  формирует  предельные объемы финансирования, которые утверждаются Главой Новочановского сельсовета Барабинского района Новосибирской области.

3.3. Формирование и утверждение предельных объемов финансирования по расходам за счет целевых средств, полученных из федерального бюджета, осуществляется в следующем порядке:

3.3.1. ГРБС после получения выписки из Управления Федерального казначейства по Новосибирской области представляют заявки на увеличение предельных объемов финансирования на текущий месяц в полной сумме, зачисленной на лицевые счета ГРБС, либо в случае отсутствия потребности в указанных целевых средствах федерального бюджета решают вопрос по их возврату и письменно извещают Министерство о принятом решении. Возврат неиспользованных межбюджетных трансфертов, предоставленных из федерального бюджета, осуществляется в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.

3.4. Для установления очередности осуществления кассовых выплат в течение месяца администрация Новочановского сельсовета Барабинского района Новосибирской области  до начала соответствующего месяца составляет график финансирования, который утверждается главой администрации Новочановского сельсовета Барабинского района Новосибирской области.